## **Niederschrift**

über die Sitzung des Regionalausschusses am Donnerstag, 07.04.2022, um 15:00 Uhr im großen Ratssaal (1. OG) des Rathauses, Willy-Brandt-Platz 1, Kaiserslautern

Zahl der Ratsmitglieder gesamt: 16

Anwesende Ratsmitglieder: 15

#### Anwesend:

#### **Vorsitzender**

Oberbürgermeister Dr. Klaus Weichel; alternierend: Landrat Ralf Leßmeister

<u>SPD</u>

Anita Anspach-Olfers, Patrick Schäfer, Thomas Wansch, Harald Westrich

CDU

Brigitte Hörhammer, Manfred Schulz

#### DIE GRÜNEN

Jochen Marwede, Dieter Siegfried, Tobias Wiesemann

AFD

Ursule Barendrecht, Viktor Weber

FWG

Otto Hach, Dominik Stihler

### <u>Verwaltungsmitarbeiter</u>

Elke Franzreb, Dr. Georgia Matt-Haen, Christian Ruhland, Dr. Matthias Thomas, Carmen Zäuner

#### Abwesend:

CDU

Dr. Peter Degenhardt, Jochen Kassel, Michael Littig

Eröffnung der Sitzung: 15:00 Uhr

Seite 1 von 3

Vorsitzender Oberbürgermeister Dr. Weichel begrüßt die Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit des Regionalausschusses fest.				
Vor Eintritt in die Tagesordnung:				
Oberbürgermeister Dr. Weichel erklärt nach Verständigung mit dem Gremium, dass die Tagesordnung um einen Punkt ergänzt wird.				
3.	Bildung eines interkommunalen Arbeitskreis (Antrag der Fraktionen CDU & DIE GRÜNEN)			
	Tagesordnung	Vorlagen Nr.		
Öffentlicher Teil				
1.	Kurzvorstellung der Gewerbe- und Industrieflächenpotentialstudie			
2.	Information zur Gründung eines Industrie- und Gewerbeflächen-Zweckverbandes in Stadt und Landkreis			
3.	Bildung eines interkommunalen Arbeitskreis (Antrag der Fraktionen CDU & DIE GRÜNEN)			
4.	Verschiedenes			

# Öffentlicher Teil

1.	Kurzvorstellung der Gewerbe- und	industriefiachenpotential	istuale
Die	nt zur Information! ——————		
2.	Information zur Gründung eines In- Zweckverbandes in Stadt und Land		hen-
Die	nt zur Information! ———————		
3.	Bildung eines interkommunalen Ar DIE GRÜNEN)	beitskreis (Antrag der Fra	aktionen CDU &
Die	Angelegenheit wird vertagt.		
4.	Verschiedenes		
Die	Angelegenheit wird vertagt.		
End	de der Sitzung: 17:00 Uhr		
Vor	rsitz:	Schriftführung:	
	Klaus Weichel erbürgermeister Stadt Kaiserslautern	Marius Schmidt	